
Assessore P

Sindaco P

Baldelli Franco Assessore P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 205 DEL 19-12-16

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO IL PROVVEDIMENTO AL
GIUDICE DI PACE DI PERUGIA PRESENTATO DALLA PREFETTURA DI
PERUGIA - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - VARIAZIONE N.
15 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018.

L’anno  duemilasedici, il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 15:30, nella sede
dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunita
la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

Terradura Luca Assessore P

CASELLI SABRINA Vice sindaco

Felici Giuseppe Assessore P

P

Partecipa il Segretario Generale VANIA CECCARANI

Presenti n.    6 - Assenti n.    0 - In carica n. 6 - Totale componenti n. 6.

Assume la Presidenza il Sig. CRISTIAN BETTI nella sua qualità di Sindaco e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui
all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

COMUNE DI CORCIANO
Provincia di Perugia

BETTI CRISTIAN

PIEROTTI LORENZO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

il Comune di Corciano ha realizzato approssimativamente nel 1997 al sotto del viadotto “-
Ellera” – R.A. 06 – un’area adibita alla raccolta in forma differenziata di rifiuti solidi urbani e
che, in parte, essa è ricompresa all’interno della proprietà della Società ANAS ente gestore del
soprastante viadotto;
l’impianto sopra richiamato riveste un carattere di preminente utilità per l’intero sistema di-
raccolta dei rifiuti in forma differenziata garantendone un importante contributo agli obiettivi
percentuali  stabiliti con delibera dalla Regione dell’Umbria;
per tale area non risulta essere stato perfezionato alcun accordo con l’ente proprietario-
finalizzato alla concessione del bene per l’uso sopra richiamato pur avendo l’amministrazione
comunale provveduto, dietro richiesta di ANAS SpA,  a:
trasmettere una relazione accompagnatoria (prot. n°26407 del 29.11.2000) circa le misure dia)
prevenzione e protezione inerenti l’attività di stoccaggio in maniera differenziata;
depositare presso il locale comando dei Vigili del Fuoco di Perugia il parere di conformitàb)
antincendio (prot. n°67278 del 21.10.2004) per ciò che concerne la parte di ampliamento del
sito suddetto ove risulta ubicato il deposito oli vegetali esausti.

a seguito di quanto sopra elencato l’ente proprietario non ha opposto alcun diniego circa la-
temporanea occupazione del suolo sottostante il viadotto del raccordo autostradale Perugia –
Bettolle prescrivendo solo alcuni interventi volti alla salvaguardia delle strutture del viadotto in
caso di incendio (sistema sprinkler) e sistema di videosorveglianza;
il Comune di Corciano è stato oggetto da parte di ANAS Spa di processo verbale n°282 del-
09.07.2016 relativo all’indebita occupazione del suolo di proprietà della suddetta società;

PRESO ATTO che in data 29.11.2016 con prot. n°40405 la Prefettura di Perugia ha comunicato al
Comune di Corciano di avere disposto l’esecuzione degli interventi necessari per il ripristino dei luoghi
a cura dell’Ente proprietario del terreno indebitamente occupato (ANAS SpA);

DATO ATTO che il Comune di Corciano, in accordo con la società di Gestione del Servizio di igiene
urbana TSA SPA, ha già provveduto all’inizio dei lavori necessari alla delocalizzazione dell’attuale
centro di raccolta che indicativamente si concluderanno entro il 30 maggio  2017;

CONSIDERATO che, visto quanto sopra, si ritiene necessario che il Comune di Corciano si
costituisca in giudizio avanti al Giudice di Pace di Perugia in opposizione al provvedimento sopra
descritto;

RICHIAMATO l’art. 1 del regolamento comunale per il conferimento degli incarichi agli avvocati,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30/03/2010, in virtù del quale “Le
proposte di delibere per resistere o promuovere liti sono redatte dai responsabili di area, titolari di
funzioni dirigenziali, secondo le rispettive competenze e sottoposte  all’ esame della Giunta Comunale
per essere deliberate”;

DATO ATTO che in virtù dell’art. 5 del sopra citato regolamento per il conferimento degli incarichi
agli avvocati “Il responsabile di area con funzioni dirigenziali, al quale è attribuito il capitolo di spesa
del PEG relativo agli incarichi legali dispone con propria determinazione l’attribuzione dell’incarico
all’avvocato individuato. L’individuazione dell’avvocato avviene di norma nel rispetto del principio di
rotazione tra gli iscritti nella graduatoria della categoria di appartenenza”;

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 2



ACQUISITO il preventivo di spesa per l’affidamento dell’incarico sopra specificato, pervenuto in data
14.12.2016 e assunto al protocollo n. 42017 dell’Avv. Fabrizio Giovagnoni del Foro di Perugia,
individuato dall’Area Amministrativa, a cui è assegnato il capitolo di spesa relativo agli incarichi
legali, in base ai criteri di cui all’art. 5 del regolamento per l’affidamento degli incarichi, per l’importo
di € 1.128,32 (a lordo di iva, cpa e spese generali);

ESAMINATA la richiesta presentata dall’Area Amministrativa, con mail del 15/12/2016, con la quale
si evidenzia la necessità di incrementare il capitolo di spesa per gli incarichi legali, al fine di consentire
la costituzione nel giudizio in opposizione al provvedimento emesso dalla Prefettura di Perugia prot. n.
40405 del 29/11/2016;

RICHIAMATO l’art. 176 del D.Lgs 267/2000 in base al quale i prelevamenti dal fondo di riserva, dal
fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali sono di competenza dell’organo esecutivo e
possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno;

RICHIAMATO l’art. 6 del regolamento di contabilità dell’ente, approvato con deliberazione di C.C.
n. 85 del 07/10/2005 come modificato con deliberazione di C.C. n. 2 del 7.02.2013:  “Nel bilancio di
previsione è iscritto, nella parte corrente, un fondo di riserva ordinario di importo non inferiore allo
0,50 per cento e non superiore al 1,50% del totale delle previsioni iniziali delle spese correnti da
utilizzare nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio ovvero per prelevamenti
necessari per aumentare le dotazioni degli interventi di spesa corrente che, in corso d’anno, dovessero
rivelarsi insufficienti. Le deliberazioni di Giunta aventi ad oggetto prelevamenti dal Fondo di riserva
devono essere comunicate al Consiglio comunale prima dell’approvazione in Consiglio del Rendiconto
della gestione dell’esercizio al quale si riferiscono”.

DATO ATTO che in attuazione della sopracitata norma risulta stanziato nel bilancio di previsione
2016-2018 un fondo di riserva per l’esercizio 2016 dell’importo complessivo di €  78.202,83 (€
31.601,41  per fondo di riserva non vincolato ed € 46.601,42 per spese non prevedibili);

RITENUTO di procedere al prelevamento dal fondo di riserva 2016 non vincolato, in termini di
competenza e di cassa, al fine di incrementare lo stanziamento delle spese legale del PEG corrente
bilancio delle dotazioni necessarie a fronteggiare la spesa per l’incarico anzidetto;

DATO ATTO che la presente variazione, trattandosi di storno di somme all’interno dello stesso
titolo di bilancio, non comporta modifiche agli equilibri di bilancio e non ha riflessi sul rispetto dei
vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 1, commi 707 e seguenti, della L. 208/2015;

VERIFICATO che tale variazione garantisce inoltre un fondo di cassa finale non negativo, come
risultante dal prospetto riportato nel dispositivo dell’atto;

RICHIAMATO inoltre l’art. 175, comma 9-bis, del D.Lgs 267/2000, il quale stabilisce che “le
variazioni al bilancio di previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui
all’articolo 10, comma 4, del D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni, allegato al provvedimento
di approvazione della variazione” e nella fattispecie, l’allegato 8/1 del citato decreto;

TENUTO CONTO infine che l’art. 174, comma 4, del D.Lgs 118/2011, stabilisce che “nel sito
internet dell’ente locale sono pubblicati il bilancio di previsione, il piano esecutivo di gestione, le
variazioni al bilancio di previsione, il bilancio di previsione assestato e il piano esecutivo di
gestione assestato”;

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 3



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett, b) del D.Lgs. 267/2000, sulle variazioni di
competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti, non è richiesto il parere
dell’organo di revisione, fermo restando comunque la necessità dell’organo medesimo di verificare,
in sede di esame del rendiconto della gestione dandone conto nella propria relazione, l’esistenza dei
presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio;

RITENUTO per quanto sopra di inviare la presente variazione all’Organo di revisione
economico-finanziaria;

VISTO l’art. 175, comma 5-quinquies, del D.Lgs 267/2000, il quale stabilisce che: “le variazioni al
bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dal presente
decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere disposte con il medesimo
provvedimento amministrativo. Le determinazioni dirigenziali di variazione compensativa dei
capitoli del piano esecutivo di gestione di cui al comma 5-quater sono effettuate al fine di favorire il
conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti”;

RITENUTO conseguentemente di provvedere all’adeguamento del Piano esecutivo di gestione
2016-2018 con un successivo provvedimento;

RICHIAMATO altresì l’art. 6 del regolamento di contabilità dell’Ente il quale stabilisce che “Le
deliberazioni di Giunta aventi ad oggetto prelevamenti dal Fondo di riserva devono essere
comunicate al Consiglio comunale prima dell’approvazione in Consiglio del Rendiconto della
gestione dell’esercizio al quale si riferiscono”;

RITENUTO in di comunicare la presente deliberazione al Consiglio comunale nei termini sopra
indicati;

ACQUISITO il parere del Responsabile del servizio finanziario previsto dall’art. 153 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO  conseguentemente di far fronte alle spese legali conseguenti al presente provvedimento
con il capitolo di spesa n. 21350 del PEG corrente bilancio, la cui gestione è assegnata al Responsabile
dell'Area Amministrativa;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Lavori
Pubblici e del Responsabile dell’Area Economico-finanziaria, ciascuno per le proprie competenze, ed il
parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria;

VISTI
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;-
il D.Lgs 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. ;-
il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;-
il principio contabile applicato sulla programmazione, allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011;-
il principio contabile applicato sulla competenza finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs-
118/2011;

Con voti favorevoli unanimi palesi

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 4



2016
2017
2018

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2016
2017
2018

     1.074.420,33
       970.147,59
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     1.074.420,33
       970.147,59
             0,00

       458.997,07
       221.454,69
       186.692,69

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       458.997,07
       221.454,69
       186.692,69

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

D E L I B E R A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

di autorizzare il Comune di Corciano, in persona del legale rappresentante pro tempore, a2)
resistere in giudizio nei modi di rito davanti al Giudice di Pace di Perugia, per la tutela degli
interessi del Comune, avverso il provvedimento di esecuzione notificato al Comune di Corciano
dalla Prefettura di Perugia;

di effettuare un prelevamento dal fondo di riserva non vincolato per l’importo di € 1.000,00, ai3)
sensi dell’art. 176 del D.Lgs 267/2000, per le finalità indicate in premessa, appostando la somma
sul capitolo 21350 “spese legali e giudiziarie”, anno 2016, del PEG corrente bilancio;

di approvare conseguentemente la variazione al bilancio di previsione 2016-2018,  in termini di4)
competenza e di cassa;

di dare atto che a seguito del presente prelevamento la dotazione del fondo di riserva complessivo5)
passa da € 78.202,83 ad € 77.202,83 (di cui € 30.601,41 al fondo non vincolato ed € 46.601,42 al
fondo vincolato per spese non prevedibili);

di apportare conseguentemente la variazione al PEG 2016-2018, appostando le somme sul6)
capitolo 201350 “spese legali e giudiziarie”, anno 2016;

di dare atto che la presente variazione non comporta modifiche agli equilibri di bilancio e non ha7)
riflessi sul rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 1, commi 707 e seguenti, della L.
208/2015;

di dare atto che a seguito della presente variazione il Bilancio di Previsione per il periodo8)
2016-2018 presenta il seguente quadro generale riassuntivo, distintamente in termini di
competenza e di cassa, garantendo un fondo di cassa finale non negativo:

PROP. VARIAZ.  NUMERO      78

su COMPETENZA

( Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione )
Descrizione

Tipo Variazione    0

VARIAZIONE N. 15 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 PER PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 2016

ATTO n.     228           Tipo  10  Proposta delib. di Giunta          del 19-12-2016

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

2016
2017
2018

     1.021.499,48
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     1.021.499,48
             0,00
             0,00

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 5

Avanzo di amministrazione



       741.768,21
       769.765,30
       762.327,42

2016
2017
2018

Titolo 2 "Spese in conto capitale"

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto tesoriere/cassiere"

2016
2017
2018

     8.109.618,01
     5.043.220,97
     4.608.133,59

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     8.109.618,01
     5.043.220,97
     4.608.133,59

2016
2017
2018

     4.104.568,81
     2.010.890,69
     4.179.656,24

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e
partite di giro"

2016
2017
2018

     3.957.000,00
     3.757.000,00
     3.757.000,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     3.957.000,00
     3.757.000,00
     3.757.000,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

TOTALE USCITE
2016
2017
2018

    36.710.245,54
    30.443.441,56
    32.074.888,43

         1.000,00
             0,00
             0,00

         1.000,00
             0,00
             0,00

    36.710.245,54
    30.443.441,56
    32.074.888,43

     4.104.568,81
     2.010.890,69
     4.179.656,24

    18.797.290,51
    17.862.564,60
    17.767.771,18

PROSPETTO
RIEPILOGATIVO DI CASSA

         1.000,00
             0,00
             0,00

         1.000,00
             0,00
             0,00

ENTRATE Anno Stanziamento
Maggiori
entrate Minori entrate   Assestato

Titolo 3 "Spese per incremento
attività finanziarie"

2016
2017
2018

Fondo cassa iniziale 2016        2.973.301,85                          -                          -        2.973.301,85

     1.000.000,00
     1.000.000,00
     1.000.000,00

             0,00
             0,00
             0,00

Avanzo di amministrazione 2016 0                          -                          -                          -

             0,00
             0,00
             0,00

     1.000.000,00
     1.000.000,00
     1.000.000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti 2016 0                          -                          -                          -

    18.797.290,51
    17.862.564,60
    17.767.771,18

Titolo 1 "Spese correnti"

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale 2016 0                          -                          -                          -

Titolo 4 "Rimborso Prestiti"
2016
2017
2018

       741.768,21
       769.765,30
       762.327,42

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

2016
2017
2018

USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato

     2.428.574,93
     1.974.211,31
     2.014.822,25

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     2.428.574,93
     1.974.211,31
     2.014.822,25

             0,00
             0,00
             0,00

    15.185.404,61
    15.470.984,61
    15.981.914,61

Titolo 4 "Entrate in conto capitale"
2016
2017
2018

     1.911.205,12
     1.524.163,03
     4.044.765,93

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     1.911.205,12
     1.524.163,03
     4.044.765,93

Titolo 1 "Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa"

2016
2017
2018

Titolo 5 "Entrate da riduzione di
attività finanziarie"

2016
2017
2018

     1.005.258,20
     1.000.000,00
     1.000.000,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     1.005.258,20
     1.000.000,00
     1.000.000,00

Titolo 2 "Trasferimenti correnti"
2016
2017
2018

Titolo 6 "Accensione Prestiti"
2016
2017
2018

       442.911,79
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       442.911,79
             0,00
             0,00

     1.115.356,00
       482.259,36
       481.559,36

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere"

2016
2017
2018

     8.109.618,01
     5.043.220,97
     4.608.133,59

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     8.109.618,01
     5.043.220,97
     4.608.133,59

             0,00
             0,00
             0,00

     1.115.356,00
       482.259,36
       481.559,36

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e
partite di giro"

2016
2017
2018

     3.957.000,00
     3.757.000,00
     3.757.000,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

     3.957.000,00
     3.757.000,00
     3.757.000,00

    15.185.404,61
    15.470.984,61
    15.981.914,61

             0,00
             0,00
             0,00

TOTALE ENTRATE
2016
2017
2018

    36.710.245,54
    30.443.441,56
    32.074.888,43

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

    36.710.245,54
    30.443.441,56
    32.074.888,43

Titolo 3 "Entrate extratributarie"

Disavanzo di amministrazione
2016
2017
2018

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 6

             0,00
             0,00
             0,00



Titolo 1 "Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa" 2016 15.719.480,83                          -                          -      15.719.480,83

Titolo 2 "Trasferimenti correnti" 2016 1.479.523,76                          -                          -        1.479.523,76

Titolo 3 "Entrate extratributarie" 2016 3.073.921,12                          -                          -        3.073.921,12

Titolo 4 "Entrate in conto capitale" 2016 1.989.314,85                          -                          -        1.989.314,85

Titolo 5 "Entrate da riduzione di attività
finanziarie" 2016 1.005.258,20                          -                          -        1.005.258,20

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 2016 722.071,44                          -                          -           722.071,44

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere" 2016 8.109.618,01                          -                          -        8.109.618,01

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e partite
di giro" 2016 4.014.818,23                          -                          -        4.014.818,23

TOTALE ENTRATE 2016      39.087.308,29                          -                          -      39.087.308,29

USCITE Anno Stanziamento
Maggiori
uscite Minori uscite   Assestato

Disavanzo di amministrazione 2016 0                          -                          -                          -

Titolo 1 "Spese correnti" 2016 19.442.818,82                          -                          -      19.442.818,82

Titolo 2 "Spese in conto capitale" 2016 4.089.259,31                          -                          -        4.089.259,31

Titolo 3 "Spese per incremento attività
finanziarie" 2016 1.000.000,00                          -                          -        1.000.000,00

Titolo 4 "Rimborso Prestiti" 2016 741.768,21                          -                          -           741.768,21

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere" 2016 8.109.618,01                          -                          -        8.109.618,01

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e partite
di giro" 2016 4.236.947,48                          -                          -        4.236.947,48

TOTALE USCITE 2016 37.620.411,83 0,00 0,00 37.620.411,83

SALDO CASSA 2016 1.466.896,46 0,00 0,00 1.466.896,46

di trasmettere al Tesoriere Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 9-bis, del D.Lgs 267/2000 e9)
del punto 11.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, il seguente
prospetto relativo all’allegato 8/1 di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs. 118/2011:
allegato delibera di variazione riportante i dati di interesse del Tesoriere;a)

di comunicare il presente prelevamento dal fondo di riserva al Consiglio comunale, ai sensi dell’art.10)
166 comma 2 del D.Lgs. 267/200, prima dell’approvazione del rendiconto della gestione 2016,
come stabilito dall’art. 6 del regolamento di contabilità dell’Ente;

di trasmettere la presente deliberazione all’Organo di revisione economico-finanziaria per gli11)
adempimenti da effettuare in sede di rendiconto 2016 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b),
del D.Lgs 267/2000;

di pubblicare la presente variazione n. 15 al bilancio nel sito internet istituzionale dell’Ente, come12)
previsto dall’art. 174, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa, a cui è attribuito la gestione del  relativo13)
capitolo di spesa, l’attribuzione dell’incarico per il patrocinio e la rappresentanza dell’ente nel
sopraindicato giudizio;

di far fronte alle spese legali sul Cap. 21350 del PEG corrente bilancio, dando atto che il14)
Responsabile dell’Area Amministrativa, a cui è stato assegnato il capitolo di spesa per la

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 7



realizzazione dei relativi obiettivi, provvederà con proprie determinazioni alla liquidazione e
gestione della spesa di cui trattasi.;

di trasmettere per quanto sopra copia della presente deliberazione al responsabile dell’Area15)
Amministrativa;

di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata e all’unanimità favorevole,16)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
quanto, i termini per la presentazione del controricorso al Tribunale Amministrativo non
consentono di seguire la procedura ordinaria.

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to CILLO FRANCESCO

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to BALDONI STEFANO

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to BALDONI STEFANO

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 8



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to VANIA CECCARANI F.to CRISTIAN BETTI

========================================================================

Pubblicazione Albo Pretorio n. 2576 del 28-12-16

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 28-12-16 al 12-01-17, come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.

[X] Viene comunicata, con lettera prot. n.  in data         ,
ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO GENERALE
Corciano, lì 28-12-2016 F.to VANIA CECCARANI
========================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Corciano, lì 28-12-16 IL Segretario Generale
F.to VANIA CECCARANI

La delibera è divenuta esecutiva,

il giorno 19-12-2016 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

IL Segretario Generale
Corciano, lì  20-12-2016 F.to VANIA CECCARANI

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 19-12-2016 - Pag. 9


